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HH ruten -  udbud af  havnefacilitet ved leje 1 

Jeg vedlægger min skrivelse til Trafikmini- 
steriet, hvoraf det fremgår, at jeg ikke er ind- 
stillet på at byde på det udbudte leje 1, og hvor 
jeg giver min begrundelse herfor. (Afsendt pr. 
post fredag). 

En væsentlig årsag er, at det ikke er muligt 
at starte inden sommeren, således at det reali- 
stisk først kan ske i 1997. Desuden påpeger jeg 
problemet med den svenske kontrakts-indeha- 
ver (Sweferry) samt det forhold, at Helsing- 
borg's Hamn AB kunne tænkes at lade sin 
stemme høre. 

Jeg vedlægger derfor et udklip fra dagens 
Berlingske Tidende, hvor netop denne havn 
kræver medindflydelse. 

Populært sagt er det ikke muligt at lave en 
færgerute med én havn. Som nævnt i flere bre- 
ve har jeg været inde på, at der må være en 
svensk-dansk løsning, således som jeg også har 
foreslået vedrørende mit foreslåede leje 4 og i 
øvrigt også havde til hensigt, hvis jeg havde 
budt på leje 1. 

Derfor gør jeg igen opmærksom på, at mit 
foreslåede leje 4 også kan ligge klar i slutnin- 
gen af dette år, således at der bliver rimelig tid 
til en ansvarlig opstart af ruten med afprøvnin- 
ger af sikkerhedsprocedurer, personale og ma- 
teriel. Herved vil der kunne ske en start i be- 
gyndelsen af 1997. 

Desuden vil denne løsning kunne sikre, at 
både danske og svenske interesser bliver invol- 
veret på lige vilkår. 

Endelig vil de ekspropriationlignende æn- 
dringer af opmarchfeltet i Helsingør udmærket 
kunne blive benyttet vedrørende leje 4. 

Skulle det derfor vise sig, at leje 1-løsningen 
ikke kan benyttes som foreslået, er det stadig 
muligt at følge EU-kravene og den offentlige 
interesse i fri konkurrence. Jeg vil være bort- 
rejst til Sverige i dag -  mandag -  men regner 
med at være tilbage tirsdag, hvor jeg har en del 
møder, bl.a. i Publicistklubben, hvor trafikmi- 
nisteren også vil være til stede. 
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